ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     РЕШЕНИЕ

29 марта 2018 года

№17
   г.п. Токсово

Об утверждении цен на платные услуги,

выполнение работ для населения и организаций

муниципальным бюджетным учреждением

«Токсовская служба заказчика»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, ст. 25 Устава МО «Токсовское городское поселение», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить на 2018 год цены на платные услуги:

1.1.  По сбору (в том числе по раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов:

-  для юридических лиц - 700,00 руб. (с НДС) за 1 м. куб.;

- для физических лиц – собственников (арендаторов) индивидуальных жилых домов, земельных участков, расположенных на территории МО «Токсовское городское поселение» – 300,00 руб. с одного домовладения (земельного участка) в месяц (норма накопления - 3 м3/год);

- для физических лиц – собственников (арендаторов) индивидуальных жилых домов, земельных участков, расположенных за границами территории МО «Токсовское городское поселение» – 350,00 руб. с одного домовладения (земельного участка) в месяц (норма накопления - 3 м3/год).

- для физических лиц, собственников (арендаторов) индивидуальных жилых домов, земельных участков, расположенных в границах территории МО «Токсовское городское поселение», относящихся к следующим категориям граждан: ветераны Великой Отечественной войны, жители блокадного Ленинграда, узники концлагерей, инвалиды 1-й, 2-й групп, семьи, воспитывающие детей-инвалидов, многодетные семьи, зарегистрированных на территории МО «Токсовское городское поселение» (1 домовладение, земельный участок – норма накопления – 3 м³/год) - 210,00 руб./мес.

1.2. По выпиловке деревьев:

- 1 дерево диаметром до d= 35см – 6 724,00 руб. (с НДС) за 1 шт.;

- 1 дерево диаметром более d =35см и высотой более 15м – 13 446,00 руб. (с НДС) за 1 шт.

1.3. По аренде техники (с экипажем):

- трактор МТЗ-82 Беларус: 1 500,00 руб. (с НДС) за 1 час аренды;

- грейдер ГС 1001:                 2 000,00 руб. (с НДС) за 1 час аренды;

- экскаватор:                           1 450,00 руб. (с НДС) за 1 час аренды;

- автовышка:                           1 500,00 руб. (с НДС) за 1 час аренды;

- пескоразбрасыватель с материалами: 1 700,00 руб. (с НДС) за 1 час аренды.

2. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решение совета депутатов от 16.12.2016 г. №62 «Об утверждении цен на платные услуги, выполнение работ для населения и организаций муниципального бюджетного учреждения «Токсовская служба заказчика» с 01 января 2017 года».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Токсово», размещению на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети интернет и вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономическому развитию, инвестициям, бюджету, налогам и управлению муниципальным имуществом.
Глава муниципального образования                                           О.В. Ковальчук